---

<sup>1383</sup> *Intendat itaque sanctitas vestra, ut misericordia Domini illuminet vos. Nos enim auribus sonamus; intus ille agit, sicut credimus, sicut speramus de misericordia eius cui cantamus laudes. Ergo, ut dicere coeperam, anima aversa a Deo tamquam a lumine veritatis et tamquam a meridie fit in aquilone. Regnum autem aquilonis regnum diaboli est dicentis: Ponam sedem meam ad aquilonem et ero similis altissimo; frigescent ibi corda hominum, et frigida facta ab illo igne divinae sapientiae spiritalia sapere non possunt. Itaque incipiunt sola corpora cogitare, ut ipsam etiam divinitatem in corporibus quaerant, id est in mari, in terra, in aere maximeque in corporibus caelestibus, veluti in luna aut sole aut sideribus. Quia enim praecipuus est in corporis sensibus sensus oculorum, quidquid ad oculos fulget, si etiam loco mundi superemineat, magnum putatur. At si eis quisquam dixerit esse magnum aliquid quod nec oculus vidit nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, dicunt non esse aliquid quod videri non potest. Talia itaque corda frigerunt. Si frigerunt, in aquilone sunt; si in aquilone sunt, dominatur eis qui dixit: Ponam sedem meam ad aquilonem et ero similis altissimo. Qui vero quoquomodo erexerunt corda sua et quantum potuerunt acuerunt studio, ut viderent aliquid quod videri oculis corporis non potest, transcendent -quod facile fuit -terram quam calcabant et omnia quae sunt in terra, transcendent etiam mare et quidquid natat vel repit in eo, transcendent quoque aerem et omnes aves -nam et ipsum corporeum elementum est-, transcendent caelum totum illud aethereum cum omnibus luminaribus quae ibi lucent sive quae forte alia latent, viderunt esse aliquid quod non videtur, sicut est animus, sicut ingenium, sicut ratio; viderunt etiam quod et hoc mutatur et quaesierunt aliquid incommutabile, transierunt cogitatione et acie mentis etiam spiritalem creaturam et intellexerunt spiritum creatorem, et tamquam reverberati insolito fulgore sapientiae redierunt, veluti requieturi in tenebris carnis suae, atque senserunt quidam eorum opus esse purgatione animae suae, quae mundata ab omnibus carnalibus concupiscentiis idonea fieret ad obtinendum illud cuius ineffabili luce perstricta est.*

<sup>1384</sup> Cf. Sermón 200, 2;

<sup>1385</sup> Cf. Sermón 3, 1; Sermón 342, 4; Sermón 350 A, 2;

<sup>1386</sup> Cf. Sermón 137, 6;

<sup>1387</sup> Cf. Sermón 363, 3;

<sup>1388</sup> Cf. Sermón 201, 3; Sermón 342, 4;

<sup>1389</sup> Cf. Sermón 5, 4;

<sup>1390</sup> Cf. Sermón 34, 1;